
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Extensiones horarias personal docente 01/01/24 al 29/02/24 EX-2023-00137800- -UNC-
SAAD#CNM

 
VISTO:

Las Resoluciones Nº 261/03 y Nº 439/03 del H.C.S., mediante las cuales se estableció la creación de un adicional
por Extensión Horaria al Personal Docente, afectado al Nuevo Plan de Estudios de Nivel Medio del Colegio, y

CONSIDERANDO:

Que se han producido algunas modificaciones en lo que respecta a la real prestación de dichas extensiones horarias
por parte de algunos Docentes de la Casa.

Que resulta necesario realizar la adecuación del pago del adicional de referencia, a la prestación efectiva de
servicios que los docentes realizarán durante el presente ciclo lectivo, en función de las necesidades esenciales,
para así asegurar el normal desarrollo de las actividades.

Atento a las disposiciones de la ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. Nº
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución Número 1285/14 del H.C.S.
y a las ampliaciones implementadas a éste por el Art. Nº 1 de la Resolución Nº 387/97 del H.C.S.

Por ello, 

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Disponer la liquidación de un adicional por extensión horaria al personal docente que figura en el Anexo I
adjunto a la presente, en los cargos y con dedicación que en cada caso se indican, desde el 01/01/2024 hasta el
29/02/2024 o antes si fueran desafectados de dichas extensiones de jornadas. 

Art. 2º.- Notifíquese a los interesados, a quien corresponda a los fines de efectuar las liquidaciones que
correspondan, protocolícese y comuníquese.







������� ��	��
����
���
�
��
 ��
�������������������������


�����������������������
�

�	����������	��������


 !"##$%&�'�(&)*+",- ."/01& 2(3 40+/&�2&5"67" 48%$/&�%"#40+/& 2"%$505$86 .4 9 :;�< := �>?@A BCDDE FF;GHI;JBC >"K0�L+0#M�%"�A6-"N06O0�P+Q57$50 FRB 2&*#" .S :A9;� .A> (2:?�2 (3A. DHDFE FIMGIRMIFC P+"5"!7&+ FFI 2&*#" (L3.A..?;�@AT @U3 (�>?@V DBBRJ FCMCGJMCFJ P+"5"!7&+ FFI @$)!#"T:?44 ;� W@U3( �< := BCDBR FFMICFMDJR P+"5"!7&+0 FFI @$)!#"4 P?.?;�< :3?� .TA:U? BDGID FBMDGRMGGF P+"5"!7&+ FFI @$)!#"4?.<A( :A@�A<3.4A HEFDI HHMHEGMERC P+"5"!7&+0 FFI @$)!#"4:W9�L . :9 ;�< :3@ � .A> (2: JRJHJ BIMEJDMEGB P+"5"!7&+0 FFI 2&*#"XA::A:�PA..39 ;�X: (43@4?�(34?. @ DRCFD FI;FDC;RGI P+"5"!7&+ FFI 2&*#"L .. :2?;�< :4A.?�L T:3A. BRGGD FHMBCJMFFF P+"5"!7&+ FFI @$)!#"LA:?.=(;�4 :.?@� .TA:U? FJGFG HIMJBDMJHB P+"5"!7&+ FFI @$)!#"LWA:: ;� .2?�@A:L3? FJIRD HIMJBRMREC 2$+"57&+ FHH 2&*#"3.. (A@;�< := �4 (2A. :3 JHGEE BG;HDI;CGH P+"5"!7&+0 FFI @$)!#"> 3<A;�< :4A.?�@ (2:? BHGBC FRMDJDMIGB P+"5"!7&+ FFI @$)!#".A2A@< ;�< := �TA.V( ERHCE FJMFDGMJIHT$*#$&7"50+$0�%"�A6-"N06O0�@Y!"+$&+ FFG @$)!#"< : (L?(93(;�< Z3<3.3 (? BGDHD FD;IGC;JDJ P+"5"!7&+ FFI @$)!#"< :3 (3;�.A?( :2?� (3T . DHDFI FGMCRDMCRJ  'Y%067"�%"�4#0-"-�P+Q57$50- FRC 2&*#"< :3 (3;�.A?( :2?� (3T . DHDFI FGMCRDMCRJ  'Y%067"�%"�4#0-"-�P+Q57$50- FRC ($6/Y60<3: (2 ;� 2:3 (�:WTV( FIGGG HE;HIG;FRB P+"5"!7&+ FFI @$)!#"<?[ (?;�>?@V�3L( 43? BCEGJ FJ;CHC;BDE P+"5"!7&+ FFI @$)!#"?:U=9�<?: (;�3L( 43?� 2?.X? DFGJF FCMDIJMIEE P+"5"!7&+ FFI @$)!#"P U?4?;�4 :.?@�2 (3A. FDEDC HIMBEJMFDH >"K"�%"�P+"5"!7&+"- FFB 2&*#"P: 2?�4AXA:3(?� U3.3? BGEDD FD;DIH;GEJ@"5+"70+$&�%"� -Y67&-�A5&68)$5&- FBB 2&*#": \ .;�< := �>?@AX3( BEEBD FF;RBB;RRC P+"5"!7&+0 FFI @$)!#":?<A:?;�4A@ :�X: (43@4? DBDIH BHMBJGMEBF P+"5"!7&+ FFI @$)!#"@?@ ;�L.?:3 � ( \= JHJFH BIMHBBMGFJ P+"5"!7&+ FFI 2&*#"SA.]9̂WA9;�A(:3̂WA FCIBF HEMDREMGGF P+"5"!7&+ FFI @$)!#"







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I prórroga psnal. con Extensiones horarias 01/01/24 al 29/02/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023

				2023-12-27T08:57:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01143884-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-01143884-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-12-27T08:57:32-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-915-E-UNC-DIR#CNM
		2023-12-27T12:08:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T14:06:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T14:06:16-0300
	GDE UNC




